АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.04.2019 № 801

Об  окончании  отопительного  се-
зона  2018-2019  годов  в  городе
Шадринске

В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользо-
вателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  руководствуясь  ста-
тьями 52, 54 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация
города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собствен-
ности, имеющих котельные установки и тепловые сети, прекратить с 07.05.2019 отопи-
тельный сезон на территории муниципального образования – город Шадринск.

2. Рекомендовать:
2.1. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности принять меры к от-

ключению внутренних систем отопления от тепловой сети с установкой заглушек на
вводах зданий.

2.2. Директору  Шадринского  отделения  Публичного  акционерного  общества
«Курганская генерирующая компания» Филимонову Е.М. с учетом требований пункта 5
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помеще-
ний в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов»,  подпункта 5.1.5 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,
утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», пред-
ставить на утверждение график подачи горячей воды для населения и объектов соци-
ально-культурного и коммунально-бытового назначения.

2.3. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности, имеющим на ба-
лансе водоводяные подогреватели, подготовить схему для получения ГВС в летний пе-
риод согласно графику.

3. Рекомендовать руководителям организаций, обслуживающих жилищный фонд,
разработать, согласовать с теплоснабжающей организацией и представить на утвержде-
ние в Комитет городского хозяйства Администрации города Шадринска графики работ

consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26F45B9C05CB9DDE3C72B6348B0C7EF0F6E0D50707E6843C3129A161C81A48m4I
consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26F45B9C05CB9DD83976B632835174F8AFECD70008B9933B7825A0634Cm9I
consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26EA568A699797D9332BBC32825D25ADF0B78A5701B3C47C377CE225CC1E813AF48546m5I
consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26EA568A699797D9332BBC32825D25ADF0B78A5701B3C47C377CE225CC1E813AF48546m5I
consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26F45B9C05CB9DD83976B632835174F8AFECD70040m8I
consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26F45B9C05CB9DD8387CB13E885174F8AFECD70040m8I

по  профилактике  и  ремонту  тепловых  сетей  и  систем  теплопотребления  в  срок  до
07.05.2019.

4. Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  03.05.2018  №  829
«Об окончании отопительного сезона 2017-2018 годов в городе Шадринске» признать
утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Исеть», на офици-
альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – город
Шадринск Курганской области и на официальном интернет-портале правовой информа-
ции органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск
Курганской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Комитета городского хозяйства Администрации города Шадринска Сычугова А.Г.

Глава города Шадринска –
глава Администрации города Шадринска                                     Л.Н.Новикова

2

	Администрация городА ШадринскА